
04/08/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1062144&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 (SRP)



Às 11:05 horas do dia 04 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105018509202250, Pregão nº 00018/2022.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Fogão elétrico
Descrição Complementar: Fogão Elétrico Material: Aço Inoxidável , Componentes: 4 Acendedores, Automático, Tímer
Digital Sonoro , Uso: Doméstico , Características Adicionais: Tampo De Vidro , Voltagem: 110/127
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.092,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.091,9000
 , com
valor negociado a R$ 1.000,0000
e a quantidade de 4 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUIA COMERCIO DE
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF: 44.474.725/0001-97, Melhor lance: R$

1.091,9000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Homologado 04/08/2022
11:05:51

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA



Item: 2
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Características Adicionais:
Com Prato Giratório , Potência: 620 W, Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 517,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

02/08/2022
09:21:19 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela
administração ou licitante não manteve proposta, podendo responder por pedido
de sancionamento conforme subitem 22.1.6. (não mantiver a proposta) do edital

Homologado 04/08/2022
11:06:02

ANGELA
NEVES
BULBOL
DE LIMA



Item: 3
Descrição: Forno Microondas



04/08/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1062144&tipo=t 2/5

Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Funções: 5 Tipos De
Cardápio, Descongelar , Cor: Branca , Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas ,
Potência: 1.000 W, Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 653,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

01/08/2022
13:58:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante não manteve proposta, podendo
responder por pedido de sancionamento conforme subitem 22.1.6. (não mantiver a
proposta) do edital OU descumprimento dos subitens 4.4, 5.5, e item 09 com seus
subitens, e em consulta ao SICAF não havia documentos relacionados aos subitens

9.26 e 9.27

Homologado 04/08/2022
11:06:04

ANGELA
NEVES
BULBOL

DE
LIMA



Item: 4
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 45 L, Cor: Branca , Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 774,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

01/08/2022
13:58:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: descumprimento dos subitens 4.4, 5.5, e item
09 com seus subitens, e em consulta ao SICAF não havia documentos relacionados
aos subitens 9.26 e 9.27 OU descumprimento dos subitens 4.4, 5.5, e item 09 com

seus subitens, e em consulta ao SICAF não havia documentos relacionados aos
subitens 9.26 e 9.27

Homologado 04/08/2022
11:06:07

ANGELA
NEVES
BULBOL

DE
LIMA



Item: 5
Descrição: Bancada com pia e armário
Descrição Complementar: Bancada Com Pia E Armário Componentes: Bancada Em Granito/Cuba Em Inox/Armário Em
Madeira , Aplicação: Cozinha , Comprimento Bancada: 1,20 M, Profundidade Bancada: 0,55 M, Comprimento Armário:
1,18 M, Profundidade Armário: 0,50 M, Revestimento Armário: Laminado Melamínico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.413,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.413,5700
 , com
valor negociado a R$ 1.200,0000
e a quantidade de 1 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUIA COMERCIO DE
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF: 44.474.725/0001-97, Melhor lance: R$

1.413,5700, Valor Negociado: R$ 1.200,0000
Homologado 04/08/2022

11:06:09
ANGELA
NEVES



04/08/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1062144&tipo=t 3/5

BULBOL DE
LIMA



Item: 6
Descrição: Regulador Botijão Gás
Descrição Complementar: Regulador Botijão Gás Material Corpo: Liga De Zinco , Componentes Adicionais: Borboleta ,
Diâmetro Saída: 3/8 POL, Material Vedação: Borracha Nitrílica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: K R G TEIXEIRA , pelo melhor lance de R$ 69,4900
e a quantidade de 2 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K R G TEIXEIRA,

CNPJ/CPF: 29.091.842/0001-88, Melhor lance: R$ 69,4900

Homologado 04/08/2022
11:06:11

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA



Item: 7
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 20 KG, Acessórios: Com Válvula E
Mecanismo De Segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 131,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

01/08/2022
13:50:52 - Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante não pode manter

proposta em função de o item exigir carga junto com o botijão

Homologado 04/08/2022
11:06:22

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA



Item: 8
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi
Pó, Fosfatizado, Anti- , Altura: 1,95 M, Aplicação: Uso Geral , Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais:
Com Fechadura, Pés Fixos , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.092,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.092,1200
 , com
valor negociado a R$ 1.000,0000
e a quantidade de 3 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUIA COMERCIO DE
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF: 44.474.725/0001-97, Melhor lance: R$

1.092,1200, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Homologado 04/08/2022
11:06:24

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA



Item: 9



04/08/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1062144&tipo=t 4/5

Descrição: Balança doméstica
Descrição Complementar: Balança Doméstica Capacidade: 5 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,2500
, com valor
negociado a R$ 80,0000
e a quantidade de 2 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUIA COMERCIO DE
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF: 44.474.725/0001-97, Melhor lance:

R$ 90,2500, Valor Negociado: R$ 80,0000

Homologado 04/08/2022
11:06:36

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA



Item: 10
Descrição: Fogão Gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN,
Normas Técnicas: Selo Inmetro Gategoria "A" , Características Adicionais: Acendedor Manual/01 Queimador
Gigante/Forno , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 850,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: FRONT COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 818,8000
e a quantidade de 1 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRONT COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 43.731.740/0001-00, Melhor lance: R$ 818,8000

Homologado 04/08/2022
11:06:38

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA



Item: 11
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 410 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Controle De Temperatura, Prateleiras Em Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.397,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: M L COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.942,5000
 e a
quantidade de 1 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L COMERCIO VAREJISTA
DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.309.615/0001-03, Melhor lance: R$

3.942,5000

Homologado 04/08/2022
11:06:49

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA



Item: 12
Descrição: Bancada profissional



04/08/2022 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1062144&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Bancada Profissional Material: Madeira Maciça , Comprimento: 4 M, Largura: 0,40 M, Altura:
0,90 M, Espessura: 3 CM, Aplicação: Laboratório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.241,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: O11ZE R2 LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.240,0000
e a quantidade de 2 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2022
17:13:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O11ZE R2 LTDA,

CNPJ/CPF: 07.517.242/0001-04, Melhor lance: R$ 3.240,0000

Homologado 04/08/2022
11:06:57

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Fim do documento


